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انتشــارات کامگار در هرات کتاب »حماسه سرای هری: نگاهی 
به کارنامه صدرالدین ربیعی پوشــنگی« نوشته حمیدالله کامگار را 
در ۱۰۸ صفحه منتشــر کرد. مقدمه این کتاب به قلم ســیدرضا 
محمدی است. نویسنده این کتاب را به روح بزرگ زنده یاد علامه 
عبدالله سمندر غوریانی )اســتاد فقید فلسفه در دانشگاه کابل که 
ســال ۱۴۰۰ درگذشت( تقدیم کرده است. »حماسه سرای هری« 
شامل دو فصل است: نخست »جایگاه تاریخی فوشنج و شرح حال 

صدرالدین ربیعی« که در آن این مباحث مطرح شده است: فوشنج 
و پس منظر تاریخی آن، شرح حال، احوال و آثار صدرالدین ربیعی 
پوشنگی، جایگاه تولد شاعر، سلســله آل کرت، مثنوی کُرت نامه، 
ممدوحان ربیعی فوشنجی، قلعه خیسار غور و محل شهادت شاعر. 
فصل دوم هم »قسمتی از اشعار ربیعی فوشنجی« نام دارد و در آن 
۴۱۵ بیت از اشعار به جامانده ربیعی با استفاده از منابع دست اوّل و 

معتبر جمع آوری و در این فصل گنجانیده شده است.

در ۱۴ سالگی ملازم ملک فخرالدین کرت شد. اما چون میان او 
و امیر اختلاف افتاد، به تون قهســتان نزد امیر شمس الدین علی 
سیســتانی پناه برد. پس از چندی ربیعــی از امیر فخرالدین امان 
خواست و به هرات بازگشت. در ۷۰۲ ق امیر از توطئۀ او و یارانش 
آگاهی یافت و در قلعه خیســار غور بــه زندانش افکند. ربیعی در 
همان ســال در زندان کشته شد. مثنوی کارنامه که در شرح حال 

خود و طلب بخشش در زندان سرود، از آثار اوست.

شاعر اثرگذار ولی گمنام هم عصر مولوی در کتابی معرفی شد

فرهنگ و هنر

گروه فرهنگ و ادب: جام جهانی فوتبال ۲۰۲۲ بیست و دومین 
جام جهانی اســت که از ۲۱ نوامبر تا ۱۸ دسامبر ۲۰۲۲ )۳۰ آبان 
تا ۲۷ آذر ۱۴۰۱( در کشور قطر برگزار خواهد شد. این اولین جام 
جهانی است که در خاورمیانه و یک کشور عربی برگزار می شود.

البته این برای دومین بار است که کشوری از آسیا میزبانی این 
مســابقات را بر عهده دارد. بار اول در ســال ۲۰۰۲ ژاپن و کره 
جنوبی میزبان این رقابت هــا بودند. علاوه بر این، این تورنمنت 
آخرین دوره از مســابقات خواهد بود که ۳۲ تیم در آن شــرکت 
می کننــد و برای جام جهانی ۲۰۲۶ و پس از آن، حضور ۴۸ تیم 

برنامه ریزی شده است.
به همین منظور دســتگاه های فرهنگی در راســتای معرفی 
فرهنگ و هنر ایران و درخشــش هنرمندان کشــورمان برای 
حضور در جــام جهانی فوتبــال ۲۰۲۲ هنرمنــدان را اعزام 

می کنند.
و  لدین  وا نان،  نوجوا و  کــودکان  پرتال،  ایــن  مخاطبان 
مربیان و فعالان حوزه کودک و نوجوان هســتند. معرفی 
ئه  را ا امکان  کانون،  فرهنگی  و خدمــات  همه محصولات 

محتــوا و خدمات ســایر نهادهــا و مؤسســات مرتبط با 
ز فعالیت های پرتال  حوزه ی کــودک و نوجوان بخشــی ا

است.
در همین راســتا حامــد علامتی مدیر کانون پــرورش فکری 
کودکان و نوجوانان، در گفت و گو با خبرنگار مهر، با اشــاره به 
فعالیت های کانون در بیســت ودومین دوره جام جهانی فوتبال، 
گفت: کانون در این دوره از جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، سعی دارد در 
شناساندن فرهنگ ایرانی – اسلامی به شرکت کنندگان، ایفای 
نقش داشته باشد، به همین دلیل با توجه به اینکه به لحاظ ادبی، 
هنری، فرهنگی تجربه داریم، در این زمینه از ظرفیت های کانون 

بهره مند خواهیم شد.
وی ادامه داد: در ایام جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، قرار است تعدادی 
از هنرمندان کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان را به قطر 
ببریم تا تعدادی از محصولات کانون را در آنجا عرض کنیم. البته 
ممکن است برخی از هنرمندان اعزامی کانون لزوماً عضو کانون 
نباشند اما بنا داریم تا از محصولات تولیدی هنرمندان در این ایام 

استفاده کنیم و هنر ایرانی - اسلامی را به جهانیان بشناسانیم.
مدیر کانون پــرورش فکری کودکان و نوجوان گفت: همچنان 
تعداد اعزامی از ســوی کانون به جام جهانی ۲۰۲۲ مشــخص 
نیســت و در حال رایزنی هســتیم. البته باید گفت که تعدادی از 
دانش آموزانی که در حال تحصیل هستند و عضو کانون پرورش 
فکری کــودکان و نوجوانان ایران هســتند، در برنامه های مان 

مشارکت خواهند داشت.
علامتی گفت: ما در امارات کانــون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان نداریم اما برای دانش آموزانی که در مدارس بین المللی 
تحصیل می کنند، خدمــات کانون را به داخل مدارس برده ایم و 
در مــدارس برای شــأن برخی از برنامه های کانــون را در آنجا 

اجرایی می کنیم.

بــه گفته مدیر کتاب فروشــی کتاب پارســه اگر 
مسئولان می خواهند مشــکلات حوزه کتاب حل 
شــود، باید به این بخش فرهنگی توجه بیشتری 
کننــد و اقدامی انجام دهند تا مشــکل کاغذ حل 

شود.
وحیــد تیموری با تاکیــد بر اینکه ســه دوره از 
برگــزاری آخریــن طــرح فصلی فــروش کتاب 
می گــذرد، به خبرنگار ایرنا گفــت: اگر این فصل، 
پاییزه کتاب را نداشته باشــیم، چهار دوره پشت سر 
هم این طرح برگزار نشده اســت. فکر نمی کنم در 
شــرایط کنونی حتی اگر پاییزه برگزار شود، مردم 
از آن اســتقبال کنند. اخبار را به شکل جدی دنبال 
می کنم، هنوز هیچ خبری از برگزاری طرح فصلی 

در این دوره از هفته کتاب نیست.
مدیر کتاب فروشــی کتاب پارسه با اعلام اینکه از 
ابتدا مخالف برگزاری این طرح ها بوده است، ادامه 
داد: اگر دولت واقعا هدف حمایت از کتاب فروشی ها 
را داشته باشــد و بخواهــد بــه این گــروه یارانه 
تخصیص دهد، باید به مشکل بزرگ کتاب فروشان 
توجه کند. کاغذ در این روزها مشکل اصلی ناشران 
و کتاب فروشــان است و تا زمانی که مشکل کاغذ 
حل نشده است، حتی ناشران بسیار معتبر نمی توانند 

به فعالیت قبلی خود ادامه بدهند.

او ادامه داد: ناشــران به دلیل قیمت بالای کاغذ، 
شــمارگان )تیراژ( خود را در حد ۵۰۰ نسخه پایین 
آوردند تــا بتوانند در کم ترین زمــان، کتاب ها را 
بفروشــند و بعد از چند ماه بتوانند تغییر در قیمت 
کتــاب را لحاظ کنند. این ها همه در حالی اســت 
که هیچ اطمینانی از فروش همان ۵۰۰ نسخه هم 
وجود ندارد. قیمت کاغذ، بســیار گران شــده و به 
ناشران کاغذ نمی دهند. این روند تاثیر چشمگیری 
روی قیمت کتاب گذاشته اســت و متاسفانه قیمت 

دلار هم بســیار بالا رفته است و این مساله باعث 
شــد که باز هم کاغذ گران شــود و مردم نتوانند 

کتاب بخرند.
به گفته این ناشــر-کتاب فروش، اگر مســئولان 
می خواهند مشــکلات این حوزه حل شود، باید به 
این بخش فرهنگی توجه بیشــتری کنند و اقدامی 
کنند تا مشکل کاغذ حل شود. متاسفانه چند سال 
است که همه کارشناســان این موضوع را مطرح 
کردنــد و در نتیجه نبود توجــه لازم به این حوزه، 

ناشران با مشکل عجیب نقدینگی مواجه هستند.
باید تمام کتاب فروشان یک نرم افزار 

معین داشته باشند
تیمــوری با بیــان اینکه در ماه های گذشــته به 
سامانه خرید از کتاب فروشی پیوسته است، توضیح 
داد: این ســامانه نیاز به اصلاح دارد و تا جایی که 
من متوجه شــدم، برای هماهنگی با این ســامانه 
لازم اســت تا یک کاربر به شکل دائمی با آن کار 
کند. ابتدا باید همه کتاب های کتاب فروشــی را در 
این سامانه بارگذاری کنیم، سپس هر زمان کتابی 
به فروش رفت یا زمانی که کتابی به کتاب فروشی 
اضافه شــد، باید این تغییر را در ســامانه خرید از 
کتاب فروشــی اعمال کرد. یــک کتاب فروش این 
امکان را ندارد تا یک نفر را برای رسیدگی به این 

سامانه اختصاص دهد.  
به گفته مدیر کتاب فروشی کتاب پارسه باید تمام 
کتاب فروشان یک نرم افزار معین داشته باشند که به 
سامانه خرید از کتاب فروشی وصل باشد. در نتیجه 
اگر مشــتری، یک کتاب از کتاب فروشی می خرد، 
آن کتاب باید از ســامانه حذف شود. همچنین اگر 
کتابی به فروشــگاه اضافه شــد، باید آن کتاب به 
ســامانه اضافه شــود. اجرای این طرح ساده است 
و وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی و دولت یا هر 

نهادی می توانــد این کار را انجــام بدهد. این ها 
اقدام های ساده ای هستند که مشخص نیست چرا 

اجرایی نمی شود.
کتاب فروشی ها ضرر زیادی را متحمل شدند

تیموری با بیان اینکه در این روزها همه کسب و 
کارهایی که به نوعی به فضای مجازی مرتبط بود، 
کســاد شده است، ادامه داد: همه کسب و کارهایی 
که با اینترنت و فضای مجازی ارتباط دارند بسیار 
آسیب دیدند. کتاب فروشی ها هم از اصنافی هستند 
که ضرر بسیاری را متحمل شدند و قطعی اینترنت 
تاثیــر زیادی روی فــروش دارد. تا جامعه و اهالی 
ادب و فرهنگ به آرامش نرسند، کاری از کسی بر 
نمی آید. نبود اینترنت تاثیر مستقیمی روی فروش 
دارد و کتاب فروشان تا جایی می توانند تحمل کنند 
و باید دید که در آینده کتاب فروشــان چه اقداماتی 

می توانند انجام بدهند.
مدیر کتاب فروشــی کتاب پارسه بیان کرد: ما هم 
از جامعه جدا نیســتیم. حتی اگر در شرایط کنونی 
طرح های فصلی برگزار شــوند، نمی تواند بازخورد 
خوبی داشته باشــد. مردم سال ها با فضای مجازی 
در ارتباط بودند و فعالیت های خود را بر اساس آن 
پایه گذاری کردند. فقدان ناگهانی این امکان ضربه 

جدی بر بسیاری از کسب و کارها وارد کرد.

کتاب »پرده دوم« خاطرات شفاهی محمدرضا شرکت توتونچی 
که تحقیق آن بر عهده نوید ظریف کریمی و محمد باقری بوده، 
به تازگی توســط انتشارات راه یار منتشــر و راهی بازار نشر شده 
است. این کتاب روایت ها و خاطرات محمدرضا شرکت توتونچی 
معروف به رضا توکلی از فعالان و مبارزان انقلاب اسلامی مشهد 
متولد سال ۱۳۲۴ است. توتونچی که او را »عزت شاهی مشهد« 
هم می دانند، از مبارزان و زندانیان سیاســی دوران پهلوی است 
که در تهران و مشــهد فعالیت های انقلابی داشته و دو بار نیز در 

دوران طاغوت به زندان افتاده است.
این کتاب شــامل هفده جلســه مصاحبه با توتونچی، خانواده، 
دوســتان و هم بندی های انقلابی وی بوده اســت و به بررسی 
جزئیات زندگی و خاطراتشــان پرداخته شــده اســت همچنین 
بررســی منابع مختلف تاریخی از جمله تاریخ اجتماعی، سیاسی 
و جغرافیای تاریخی مشــهد و گاهاً تهــران در این کتاب انجام 

شده است.
در بخشی از این کتاب می خوانیم:

»نمی دانم چطور شــد که من و برادرم عبــاس، پایمان به 
انجمن حجتیه کشــیده شــد و در جلســات انجمن شــرکت 
کردیم. آن ســال ها آقای صالحی نماینده انجمن مشهد بود. 
جلســه ای را که ما شــرکت می کردیم خود او اداره می کرد. 
شرکت کنندگان آن جلســه باید هر نوبت کنفرانس می دادند 
و ســخنرانی می کردند. انجمن حجتیه صبح های جمعه جلسه 
داشــتند، از طرف بهایی ها هم جلســه شــأن همان روز بود. 
اعضای انجمن با علم به این موضوع، بعد از تمام شدن جلسه 
می رفتند نزدیک خانه ای که بهایی ها جلســه تشکیل می دادند 
و موقع بیرون آمدن، به آنها توهین یا ســنگ پرانی می کردند. 
من مخالفتم را بارها به آنها گوشــزد کردم ولی آخرش به این 
نتیجه رســیدم همان طور که بهائیت را انگلســتان به وجود 

آورده اســت. انجمن را هم خود انگلستان راه می برد.
یکی دیگر از معایب انجمن این بود که خیلی تشــریفاتی عمل 
می کرد. در ســال های دهه ۴۰ جلساتشــان خیلی تشریفاتی و 
تجملاتشــان زیاد بود. گاهی هم در روزهــای جمعه اردوهایی 
برای گردش و تفریح می گذاشتند. هیچ وقت از انقلاب و مسائل 
انقــلاب کلامی به میان نمی آوردند. همیشــه می گفتند نه، این 
حرف ها بــه درد نمی خورد، فقط دین، نه هیچ چیز دیگر! دین را 
هم فقط در احکام و روضه خوانی خلاصه کرده بودند. در انجمن 
خیلی به خواندن زیارت عاشــورا سفارش می کردند. من یک بار 
در مقــام مقابله، برای بچه های انجمــن مثالی از مفاتیح الجنان 
زدم که ســید رشــتی به محضر آقا امام زمان می رسد و آقا آنجا 
چند توصیه می کنند. یکی از توصیه ها نافله است که می فرمایند 
نافله، نافله، نافله یکی هم زیارت جامعه کبیره که شناسنامه اهل 
بیت ماســت و سوم عاشورا، عاشــورا، عاشورا. بعد پرسیدم »چرا 
امام زمان این قدر به عاشورا تاکید دارند؟ آیا زیارت عاشورا فقط 
به خواندن اســت یا اینکه باید برای زندگی و راهمان از عاشورا 

عبرت و سرفصل بگیریم؟« اما متأسفانه قبول نکردند.

 محصولات کانون پرورش فکری 
در جام جهانی عرضه می شود

اگرمشکلاتکاغذحلشود،مسائلحوزهکتابرفعمیشود

خاطرات شفاهی محمدرضا شرکت 
توتونچی منتشر شد

کتابفروشیهاضررزیادیرامتحملشدند؛

اخبار کوتاه 

مردادماه ســال جاری بود که مدیر انتشارات مارلیک خطاب به 
معاون فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی نوشت: »در 
شرایطی که خبر قانون تاسیس کتاب فروشی در مکان مسکونی 
در یک قدمی اجرا از ســوی آن مقــام محترم اعلام گردید، ۱۲ 
مرداد ۱۴۰۱ از ســوی شهرداری منطقه ۸ تهران اقدام به پلمب 
انتشــارات مارلیک با ۳۰ سال ســابقه نمودند، خواهشمند است 

رسیدگی فرمایید.«
محسنی گفته بود که انتشارات مارلیک مزاحمتی برای کسی در 
ساختمان ایجاد نکرده است و به این شکل، پا روی گلوی آن ها 

گذاشته اند و دیگر انگیزه ای برای شان نمانده. 
هومان حسن پور، رییس اتحادیۀ ناشران و کتابفروشان تهران در 
همان زمان دربارۀ موضع این صنف نســبت به شرایط پیش آمده 
برای نشر مارلیک و موارد مشابه به ایسنا گفت: ما یک تفاهم نامه 
با شورای شهر داشــتیم که حدود ۱۲ سال پیش بسته شده بود 
و بــا توجه به، به پایان رســیدن اعتبار این تفاهم نامه در ســال 
۱۳۹۹ )یا ۱۴۰۰( برای به روز کردن آن اقدام شــد و به تصویب 
کمیســیون فرهنگی شورای شهر نیز رســید. الان منتظریم تا 
به صحن شــورا برسد و تصویب شــود. پس از اتمام اعتبار این 
تفاهم نامه، وقتی شورای شهر جدید روی کار آمد، خواستند تا آن 
را بازبینی و تکمیل کنند و این مســئله زمان بر شد. با این حال، 
دوستان شــورای شهر گفتند اگر در این مدت موردی پیش آمد، 
منعکس کنیم تا مشکل رفع شــود. الان هم موارد پیش آمده را 
اعلام می کنیم، اما اینکه چگونه با آن ها برخورد می شود، مبحث 

دیگری ست.
او به این که اغلب ناشران در واحدهای مسکونی فعالیت می کنند 
اشاره کرده بود و با توجه به وضع موجود گفته بود که »۹۰ درصد 

ناشران باید تعطیل کنند!«
اعضای شورای اسلامی شهر تهران در جریان اصلاحیه مصوبه 

ساماندهی فرآیند حمایت از ناشران و کتابفروشان با استقرار این 
صنف در ساختمان های مسکونی منوط به گرفتن رضایت از همه 
مالکان و استقرار در طبقه همکف با درب مستقل موافقت کردند.

از آن زمــان حــدود چهار مــاه می گذرد. در ایــن مدت اغلب 
چالش هــای به وجودآمده همانند پلمب نشــر یادشــده با برخی 
پیگیری ها و پادرمیانی ها حل شده اند اما اصلاحیه مصوبه بالاخره 
در صحن علنی شورای شهر تهران، البته با شرایطی به تصویب 

رسیده است.
محسنی، مدیر نشــر مارلیک دربارۀ سرانجام این نشر به ایسنا 
می گویــد: همان موقع که اعتراض کردیم، با یاری پیگیری های 
همکاران مان در نشر دانشگاهی که جلساتی با وزیر ارشاد برگزار 
کردند، مشــکل مان حل شــد و از آن زمان مشکلی ایجاد نشده 

است. 
این درحالی ست که نرگس معدنی پور، عضو کمیسیون فرهنگی 

و اجتماعی شــورای شهر تهران، روز یکشــنبه گفت: مصوبه ۲ 
بند اصلی دارد که امتیازاتی را برای ناشــران، توزیع کنندگان و 
کتابفروشان قائل شده است. در بند« الف« عنوان شده اخذ کلیه 
عوارض صدور پروانه به میزان ۱۰ درصد از کل عوارض در زمان 
صدور پروانه برای بناهایی که به صورت کامل به دفاتر نشــر و 
توزیع کتاب اختصاص می یابد در چارچوب ضوابط شهرسازی به 
عنوان تســهیلات تشویقی ارائه شــود. در بند دیگر این مصوبه 
عنوان شــده که برای ساختمان هایی که ۱۰ درصد از بنای مفید 
آنها به مراکز توزیع و یا فروش کتاب تخصیص داده می شود نیز 

امکان استفاده از تسهیلات تشویقی وجود دارد.
مهدی عباسی، رییس کمیسیون شهرسازی شورای شهر تهران، 
نیز با ارائه پیشــنهادی گفته است: تلاش ما این است که کاری 
کنیم که ســکونتگاه ها با هم مختلط نشوند یعنی کاربری های با 
رویکرد اداری با مســکونی مختلط نشود. چرا که ایجاد مشکل 
می کند. در این مصوبه فعالیت کتابفروشــی ها و ناشــران در سه 
پهنه مشــروط به رضایت نامه از مالکین با اخذ عوارض استفاده 
موقت مجاز دانســته شده اســت. با تحقق این موضوع آمار این 
مجموعه ها مشــخص می شــود و همچنین در جایی که مالکین 
رضایت نداشــته باشــند امکان فعالیت وجود ندارد. می توان این 
مصوبه را برای یک دوره پنج ساله در نظر گرفت تا به این ترتیب 
دغدغه اعضای شــورا رفع شود. همچنین در فرآیند صدور پروانه 
در حوزه نشــر می توان قیمت آن را به قیمت کاربری مسکونی 
محاسبه کرد که از این طریق به ناشران کمک شود. همچنین در 
این مصوبه استقرار ناشران در طبقات همکف با درب مستقل نیز 

می تواند گنجانده شود تا دغدغه ها کاهش پیدا کند.
در نهایت، اعضای شــورای اســلامی شــهر تهران با ۱۵ رأی 
موافق با اصلاحیه مصوبه ســاماندهی فرآیند حمایت از ناشران 

و کتابفروشان موافقت کردند.

کرامتی که فخیم زاده هنگام ساخت 
ولایت عشق دید

مهدی فخیم زاده کارگردان ســریال »ولایت عشــق« در 
کتاب خاطرات خود به اتفاقی عجیب در جریان ســاخت این 

سریال، اشاره می کند که در پی می آید.
فخیم زاده می نویســد: اوایل آبان ۷۹ بود که فیلمبرداری 
توی دکورها کم و کمتر شــد و باید برای فیلمبرداری صحنه 
هــای خارجی، آماده می شــدیم. برای ضبــط صحنه های 
خارجی سریال به تعداد زیادی هنرور و سیاهی لشکر احتیاج 

داشتیم که امکان نداشت به شکل متداول تامین بشه.
توی ســینما آدم هایی هستن که می تونن برای فیلم ها و 
سریال ها تعداد محدودی مثلا تا مرز ۳۰۰، ۴۰۰ نفر سیاهی 
لشــکر بیاورن ولی اگر بیش از این تعداد لازم داشــته باشی 
حتما باید از ارتش و ســپاه کمک بگیــری. ما برای صحنه 
هایی مثل لشکرکشی، جنگ امین و مامون و سخنرانی امام 
در نیشابور و نماز باران و نماز عیدفطر امام رضا)ع( ... به چهار 

پنج هزار نفر آدم نیاز داشتیم.
نامه نگاری های لازم در این باره انجام شــده بود و دستور 
داده بودن که لشــکر ۲۳ تکاور که اطراف رباط کریم مستقر 
بود، در این زمینه با ما همکاری کنه اما مشکل اینجا بود که 
حمل و نقل این تعداد ســرباز از پادگان به محل فیلمبرداری 

وقت زیادی تلف می کرد.
مثلا اگه هفت صبح راه می افتادن، با احتســاب طول مسیر 
و لباس عوض کردن و ناهار و نماز، ســاعت ســه بعدازظهر 
هم برای فیلمبرداری آماده نمی شــدن. تــازه تعداد زیادی 
وسیله نقلیه هم برای حمل و نقل سربازها لازم بود که نمی 

توانستیم تامین کنیم.
برای همین رفتیم و گشــتم و بالاخره از ســر ناچاری تپه 
ماهورهای اطراف پادگان را برای فیلمبرداری انتخاب کردم، 
جوری که سربازها همچین که از در پشت پادگان می آمدن 
بیرون با پنج دقیقه پیاده روی می رســیدن ســرصحنه. یه 
شــهرک مخروبه و نیمه کاره ای هم اون دور و بر پیدا کردم 
به اسم پرندک که می تونســتیم گروه فیلمبرداری رو اونجا 

اسکان بدیم.
اما همچین که فرماندهان پادگان و ســاکنین اون دور و بر 
فهمیــدن که ما می خوایم این جا دکــور پیاده کنیم و چادر 
بزنیم و اردوگاه بسازیم به ما هشدار دادن که این جا سیلاب 
گیره و در مســیر باد شــهریار قرار گرفته و زمستون برف و 
کولاک بیداد می کنه. امکان نداره شما بتونین این جا مستقر 
بشین و کار کنین. ما هم هر چه فکر کردیم دیدیم چاره ای 
نیست و غیر از این جا هیچ انتخابی نداریم. در نتیجه با ترس 
و لرز و نگرانی همون جا چادر زدیم و دکورها را پیاده کردیم 

و فیلمبرداری شروع شد.
ما از اول ســریال هفته ای شــش روز کار می کردیم و به 
جای جمعه، روزهای دوشنبه تعطیل بود که بچه ها بتونن به 
کارهای شخصیشــون هم برسن و اگه کار اداری دارن سر و 
ســامون بدن. این روال ادامه داشت یعنی عصرهای یکشنبه 
بچه ها می آمدن تهران و صبح ســه شنبه همه سر صحنه 

حاضر بودن.

»قرةالعین؛ زندگی، عقیده و مرگ« به 
چاپ پنجم رسید

انتشارات علمی چاپ پنجم کتاب »قرۀالعین: زندگی، عقیده 
و مرگ« نوشــته مهــدی نورمحمدی را با شــمارگان ۴۰۰ 
نســخه، ۲۷۴ صفحه و بهای ۱۷۵ هزار تومان منتشر کرده 
اســت. چاپ نخست این کتاب سال ۱۳۹۴ با شمارگان هزار 

نسخه و بهای ۳۵ هزار تومان منتشر شده بود.
یکی از شــخصیت های تاریخی که تاکنون چهره واقعی او 
به درستی شناخته نشــده، ام السلمه برغانی ملقب به طاهره 
قره العین اســت. شگفت انگیز اســت که در مورد بسیاری از 
وقایع سرگذشت وی دانسته های روشنی وجود ندارد و منابع 
موجود، اطلاعات یکســانی را در این خصوص ارائه نکرده اند 
که همین مسئله باعث شــده است چهره واقعی او بیشتر در 

غبار ابهام ها، افسانه ها و دروغ ها پنهان شود.
با توجــه به اینکه تا کنون تحقیق جامعــی که دربرگیرنده 
تمامی وقایع و حقایق سرگذشــت قره العین باشد انجام نشده 
است، در کتاب حاضر ســعی بر این بوده است با بهره گیری 
از کتب تاریخی )موافــق و مخالف( و مطالب نویافته، چهره 

واقعی او ترسیم شود.
از ویژگی های این کتاب، تحلیل و جمع بندی نهایی اســت 
که با عنوان »سخن پایانی« در پایان سرگذشت قره العین به 
چاپ رسیده است. یکی از موارد مهم این نتیجه گیری، اثبات 
وابسته نبودن او به بهائیت اســت که این موضوع به شدت 
مــورد بهره برداری تبلیغاتی بهائیت قــرار دارد. در این کتاب 
اشاره شده که مســلک ضاله بهاییت ۱۷ سال پس از کشته 
شدن قرۀالعین توسط میرزا حسینعلی نوری ساخته شد، حال 
چگونه او می توانسته بهایی باشد.از دیگر مطالب مهم کتاب، 
نقل اشعاری از قره العین است که به طور قطع و یقین سروده 
اوست. در این بخش، با دلایل متقن اثبات شده که شعر »گر 
بــه تو افتدم نظر چهره به چهره رو به رو« نمی تواند به هیچ 

وجه سروده قره العین باشد.

جلسات پنجشنبه های کتاب برگزار می شود
»دورهمی کتاب« ویژه برنامه ای برای ترویج فرهنگ کتاب 
و کتابخوانی و نهادینه کردن فرهنگ مطالعه در عموم مردم 
است که به همت فرهنگســرای اندیشه به صورت منظم و 
هفتگی برگزار می شود. در این برنامه که با حضور علاقه مندان 
به یار مهربان برگزار می شــود، کتاب هایــی در موضوعات 
مختلــف روانشناســی، فرزندپروری، مهارت هــای فردی و 
… معرفی شــده و بخش هایی از هر کدام توسط حاضران 
در جلسه خوانش می شــود. نقد و بررسی و گفت وگو درباره 
مفاهیم و موضوع کتاب بخش دیگری از این جلســه است. 
یکی از مهم تریــن فعالیت هایی که می تواند به کتاب خوان تر 
شدن جامعه کمک کند، تبادل اطلاعات درباره کتاب، بحث 
و گفت وگو پیرامون آثــار مختلف و معرفی کتاب های جدید 
و مفید اســت. ویژه برنامــه »دورهمی کتاب« تلاش دارد با 
ایجاد فضایی تعاملی و گفت وگو محور، کتابخوانی را در سطح 

گسترده تری تبلیغ کند.

نشر به حیات خود در خانه های مسکونی ادامه می دهد؟


